no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, 
Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria  de Educação,  
Crédito Suplementar no valor de R$328.831,79 (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e trinta e um 
reais e setenta e nove centavos), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
III, Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de Finanças, 
Crédito Suplementar no valor de R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), para atender à 
programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

lo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Ar-
tigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de Educação, Crédito 
Suplementar no valor de R$123.137,25 (cento e vinte e três mil, cento e trinta e sete reais e vinte e 
cinco centavos), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos da Lei Municipal nº. 3.562/2015, de 09 de Dezembro de 2015 fica aberto 

junto a Controladoria Municipal, nos termos do inciso I, artigo 41 Lei Federal nº 4.320/64, Créditos 
Adicionais Suplementares na importância de R$ 446.305,00 (Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil 
e Trezentos e Cinco Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto ao 
orçamento-programa vigente:

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
03 – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.5007.2288 –Divisão de Tratamento de Água e Controle de Abastecimento

[...]

vidências, são as constantes da Lei Municipal nº 2.551, de 16 de novembro de 1999, que serão 
aplicadas para o exercício de 2016.

Parágrafo Único – Considerando o disposto no Artigo 5º da Lei 2.551, de 16 de novembro 
de 1999, o valor venal do hectare dos imóveis rurais será de R$ 8.580,98 (oito mil, quinhentos e 
oitenta reais e noventa e oito centavos), para o exercício de 2016.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, será 
publicado na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário.

Tietê, 14 de Dezembro de 2015.

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga, a seguinte:

LEI Nº 3.554/2.015
Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, nos ter-

mos do inciso I, artigo 41 Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais Suplementares na importân-
cia de R$ 326.800,00 (Trezentos e Vinte e Seis Mil, e Oitocentos Reais), destinados a suplementar 
as dotações orçamentárias abaixo, junto ao orçamento-programa vigente: 

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
02 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
17.122.7001.2181 – Manutenção das Atividades da Divisão de Admin.